
 
 

Strana 1 (celkem 4) 

Kolegium děkanky 
zápis č. 3/2019 

 

Datum: 13. 2. 2019 

Přítomni: Ing. A. Cejpek,  dr. L. Drábková, dr. J. Hladík, dr. P. Juřeníková, 

dr. T. Karger, dr. V. Kozáková, dr. A. Krátká, Ing. P. Lečbychová, doc. A. 

Lengálová, dr. L. Marek, doc. J. Pavelková, dr. J. Semotamová, doc. A. 

Wiegerová  

Hosté: dr. J. Kalenda, prof. V. Sedlařík 

 

 

 

Pozn.: Úkoly s termínem do příštího zasedání Kolegia děkanky jsou označeny červenou barvou. 

 

Kontrola úkolů:     

  

119.17 Hlásit správci budovy p. Tillerovi veškeré závady prostřednictvím e-mailu (v kopii 

děkance). 

O: ředitelé ústavů, ostatní vedoucí pracovníci (prostřednictvím AP/THP) 

T: trvale 

 

141.19 Aktualizovat Pokyn děkanky PD/08/2017 Webová prezentace FHS UTB ve Zlíně 

dle struktury nového webu UTB ve Zlíně. 

O: dr. Semotamová 

T: v souladu s požadavky rektorátu (po konzultaci úprav webu s kancléřkou) 

 

1.1  Při provádění lékařských prohlídek u soukromých praktických lékařů hradit provedený 

úkon vždy platbou v hotovosti na místě. Doklad bude proplacen přes pokladnu. 

O: ředitelé ústavů/center, ostatní vedoucí pracovníci (prostřednictvím AP/THP) 

T: trvale 

 

2.1 Zaslat proděkance dr. Semotamové vhodná témata ke zveřejnění v časopisu Universalia. 

O: ředitelé ústavů/center, ostatní vedoucí pracovníci (prostřednictvím AP/THP) 

T: trvale 

 

 3.2 Analyzovat uzavírané DPP a DPČ na pracovištích, zvážit nutnost posílení pracoviště. 

V případě potřeby formulovat požadavky na vypsání VŘ na zástup, příp. vytvoření nové 

pracovní pozice. 

O: ředitelé ústavů 

T: 15. 2. 2019 

 

7.2 Připravit hodnotící zprávu k oboru Pedagogika předškolního věku, která bude v březnu 

2019 zaslána na Národní akreditační úřad. 

O: ředitelka ÚŠP  

T: 28. 2. 2019 

 

  

https://fhs.utb.cz/o-fakulte/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/vnitrni-normy-fhs/pokyny-dekanky/


 
 

Strana 2 (celkem 4) 

 

11.2 Dodat proděkance doc. Pavelkové zprávu z RVO. 

O: ředitelé ústavů/center 

 T: 28. 2. 2019 

 

12.2 U všech publikačních výstupů vkládaných do OBD uvádět zdroj financování. V případě 

potřeby zkonzultovat s referentem pro tvůrčí činnost Ing. M. Oravou. 

O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP/THP) 

 T: trvale 

 

13.2 V případě potřeby požádat o navýšení prostředků projektů IGA. 

O: ředitelé ústavů/center  

 T: 31. 3. 2019 

 
15.2 Zaslat proděkance dr. Krátké plán všech programů CŽV pro LS 2018/2019 

(doplnit do tabulky CŽV 2018/2019). 

O: ředitelé ústavů 

T: 16. 2. 2019 

 
 

Nové úkoly: 

 

17.3 U žádostí o  zaplacení členského příspěvku se vždy ujistit, že instituce/odborná společnost 

vystaví fakturu. 

O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP) 

T: trvale 

 

18.3 Nahlásit tajemníkovi Ing. Cejpkovi termíny a místa konání SZZ (ve volných termínech 

budou výukové prostory využity pro SZZ FaME). 

O: ředitelé ústavů (prostřednictvím asistentek) 

T: ihned 

 

19.3 Zaslat děkance e-mailem zpětnou vazbu k výsledkům hodnocení kvality výuky studenty. 

O: ředitelé ústavů/center 

T: 26. 2. 2019 

 

20.3 Zaslat děkance návrh AP pro funkci koordinátora studijní neúspěšnosti na fakultě. 

O: ředitelé ústavů 

T: 20. 2. 2019 

 

21.3 Zaslat děkance zpětnou vazbu k Dotazníku spokojenosti a informovanosti zaměstnanců. 

O: členové KD 

T: 18. 2. 2019 

 

22.3 Informovat AP, že využívat odborné učebny 221 a 224 může výhradně ÚZV. 

O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP) 

T: trvale 

  



 
 

Strana 3 (celkem 4) 

 

23.3 Projednat s tajemníkem finanční specifikaci projektů excelence na rok 2019. 

O: ředitelé ústavů/CV (prostřednictvím řešitelů projektů) 

T: ihned 

 

 

Různé: 

 

1. Rektor prof. V. Sedlařík a prorektor dr. J. Kalenda podali členům KD informace k návrhu 

nové směrnice rektora Hodnocení pedagogických, tvůrčích, … činností. Dále dr. Kalenda 

informoval o připravované kontrole dvou vybraných SP (bakalářský a magisterský) ze 

strany RVH. 

2. Informace z KR (viz zápis z KR UTB – struktura - kolegium rektora). 

3. Nové vnitřní normy UTB k prostudování: 

- Směrnice rektora SR/4/2019 Poplatky za přijímací řízení na akademický rok 

2020/2021 a studium v akademickém roce 2019/2020 

- Směrnice kvestora SK/3/2019 Zadávání veřejných zakázek 

- Pokyn kvestora PK/9/2019 Sazebník pro přeúčtování výkonů autodopravy 

celouniverzitních vozidel 

4. Komunikovat s krajem/městem je oprávněn za univerzitu pouze rektor, za fakultu děkan. 

5. Noví zaměstnanci musí před podpisem pracovní smlouvy absolvovat školení BOZP a PO. 

6. AS UTB ve Zlíně byly předloženy návrhy na změny vnitřních předpisů: 

- Statutu UTB ve Zlíně, 

- Mzdového předpisu UTB ve Zlíně, 

- Řádu pro tvorbu, realizaci … SP UTB ve Zlíně. 

7. Rektor zadal interní audit čerpání finančních prostředků z projektů RVO. 

8. V rámci konání 59. Mezinárodní filmového festivalu pro děti a mládež budou jednotlivé 

ústavy/centra zastoupeny následovně: 

- 24. 5.  ÚZV (kontaktní osoba bude určena dodatečně), 

- 25. – 26. 5. CJV (Mgr. J. Máčalová), 

- 27. – 29. 5. ÚŠP (dr. V. Pacholík), 

- 30. 5. – 1. 6. ÚPV (Mgr. L. Blaštíková). 

- Mgr. P. Dujka (ÚMJL) bude k dispozici po celou dobu konání festivalu („guest 

service“). 

9. Dr. L. Drábková informovala o požadavku na korektnost voleb (viz Zápis ze zasedání AS 

FHS UTB ve Zlíně č. 1/2019 ). 

 

 

Důležité termíny: 

- 13. – 16. 2. 2019  volby zástupců do AS UTB a AS FHS 

- 14. 2. 2019    shromáždění akademické obce FHS k nové volbě kandidáta 

 na jmenování děkanem (13 h; U18/106) – děkanské volno  

 12:30 -15:30 hod.  

- 15. 2. 2019   ples UTB ve Zlíně 

- 15. 2. 2019   VŘ na mobility studentů 

- 20. 2. 2019    zasedání AS FHS volba kandidáta na jmenování děkanem  

- 21. 2. 2019   inaugurace rektora UTB ve Zlíně (14 h; U2/Aula; rektorské 

     volno od 13 h) 

- 22. – 23. 2. 2019  volby zástupců do AS UTB a AS FHS 

- 7. 3. 2019                             promoce absolventů doktorských studijních programů 

- 11. 3. 2019   workshop Sociální pedagogika v praxi 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/smernice-rektora/?afterLogin=1
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/smernice-rektora/?afterLogin=1
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/smernice-kvestora/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/pokyny-kvestora/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/pokyny-kvestora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/organy-fakulty/akademicky-senat/zapisy-ze-zasedani-as-fhs/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/organy-fakulty/akademicky-senat/zapisy-ze-zasedani-as-fhs/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/organy-fakulty/akademicky-senat/volby-do-as-fhs-a-as-utb-2019-2022/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/organy-fakulty/akademicky-senat/volby-do-as-fhs-a-as-utb-2019-2022/


 
 

Strana 4 (celkem 4) 

- 11. 3. 2019   seminář dr. Hrbáčkové k psaní výzkumných projektů;  

    9 – 13 h. 

- 13. 3. 2019   koncert k narozeninám prof. Evy Jiřičné (19 h; Kongresové 

     centrum) 

- 15. 3. 2019   seminář Cizí jazyk a student s dyslexií; lektorka  

    doc. PaedDr. Olga Zelinová, CSc. 

- 18. – 21. 3. 2019  Daruj šanci na život! Zapiš se do registru dárců kostní dřeně! 

- 29. 3. 2019 přednáška ke koncepci CŽV v cizích jazycích; lektorka 

PaedDr. Jana Chynoradská 

- 8. 4. 2019   International Week 

- 11. – 12. 4. 2019  konference ČpDS „Vysokoškolský učitel“ 

- 16. 4. 2019   10. ročník studentské konference na ÚPV 

- 17. 4. 2019   Show-off – celouniverzitní soutěž studentů v prezentacích 

- 24. 5. – 1. 6. 2019  59. mezinárodní festival filmů pro děti a mládež 

- 8. – 12. 7. 2019  Junior univerzita  

- 10. – 12. 7. 2019  promoce absolventů FHS 

- 19. 9. 2019   imatrikulace studentů 1. roč. 

- 30. 10. 2019   Business Day (U13 a Kongresové centrum) 

 

 

 

Přílohy:  1. Dotazník spokojenosti a informovanosti zaměstnanců na FHS. 

 

 
Příští Kolegium děkanky FHS: 27. 2. 2019 v 9 h v místnosti 606/U18. 

 

 

Ve Zlíně dne: 13. 2. 2019 

Zapsal: Ing. Petr Horák 

Verifikovala: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

 

 


